
diário oficial Nº 34.992   29Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

II - DESIGNAR os servidores:
CELSO IRAN PUGET BOTELHO - Matrícula: 54181585-3, cargo: Administra-
dor, Lotado na Coordenação de Patrimônio/CPAT, telefone (91)98114-3135, 
E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e CARLOS JOSÉ QUEIROZ JU-
NIOR, Matrícula: 5957140-1, cargo: Coordenador, Lotado na Coordenação 
de Infra-estrutura/CINF, telefone (91)99176-8080, E-mail: carlos.junior@
santacasa.pa.gov.br,
para na ausência do titular, exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 807216
PORTARIA Nº 527/2022 - CPAD/PRES/FSCMP

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, desig-
nada pela Portaria nº523 /2022 – CPAD/PRES/FSCMP, de 26 de maio de 
2022, publicado no DOE n.º34.987, de 30 de maio de 2022, expedida pela 
sr. BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação Santa Casa de Mi-
sericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR Joyce Anne Souza do Nascimento Aguiar, Agente de Artes Prá-
ticas, Matrícula nº 57175707/1 para, sob compromisso, desempenhar as 
funções de secretária da referida Comissão.
Maria Celeste Nazaré Almeida
Presidente do PAD nº 2018/572833

Protocolo: 807286
PORTARIA Nº 511/2022/CAPE/FSCMP

A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/108346
RESOLVE:
I - DESIGNAR  a  servidora CÍNTIA GAMA SALES,  matrícula: 57196393-
1,  cargo:  Engenheira Civil, lotada  na Coordenação de Infra-Estrutura/
CINF, telefone (91)98761-3072, E-mail:  cintia.gama@hotmail.com,  para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 152/2022/FSCMP, oriundo do 
PE 025/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa EMPRESA M V C DE MELO ENGENHARIA ME, 
CNPJ: 28.214.953/0001-71, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO, ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO 
DE PROJETO (BÁSICO E EXECUTIVO) E PLANILHA DE CUSTOS DE SISTE-
MA DE ANCORAGEM, PARA O PRÉDIO CENTENÁRIO DA FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA - FSCMP.
II - DESIGNAR a  servidora LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA,  Matrícu-
la: 54193892-2, cargo: Engenheira de Segurança do Trabalho, Lotado 
na Coordenação Saúde do Trabalhador/CSAT, telefone (91)98214-4902, 
E-mail:  gsat.fscmpa@santacasa.pa.gov.br,  para  na ausência do titular, 
exercerem o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 30 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 807520

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LAÉRCIO 
BARATA ELERES, autorizado através do Processo nº 2021/271462, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/06/2022.
Vigência Contratual: 01/06/2022 à 27/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de Junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807618

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 492/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2022/574766;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE, Id. 
Funcional nº 5794153/2, para responder como Assessor da Diretoria de 
Ensino, Pesquisa e Extensão da desta Fundação, a contar de 01/05/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de maio de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807214

ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 806504, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.990 DE 01/06/2022

Nº DO PAE
CONTRATADA: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00
ONDE SE LÊ: PAE: 637772/2022
LEIA-SE: PAE: 637774/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807164

CONTRATO

CONTRATO: 147/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR
Valor: R$ 1.281.376,53
Data de Assinatura: 24/05/2022
Vigência: 24/05/2022 a 24/05/2023
PE 014/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/206292
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 449052.
Contratado:  MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
HOSPITALARES LTDA; CNPJ/MF n.º 04.910.323/0001-73
Endereço: A v.  União, S/N, Qd.110, L ote 01, Garavelo R esidencial  Park, 
Aparecida de Goiânia/GO, CEP:74.930-600
Telefone: (62) 3588.2646
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807515
CONTRATO: 152/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO, 
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO (BÁSICO E EXECUTIVO) E PLA-
NILHA DE CUSTOS DE SISTEMA DE ANCORAGEM, PARA O PRÉDIO CENTE-
NÁRIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA - FSCMP
Valor: R$195.000,00
Data de Assinatura: 30/05/2022
Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023
PE 025/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/108346
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289
FONTES DE RECURSO: 0103, 0101, 0269 e seus respectivos superavits
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 e 449039
Contratado:  M  V C  DE MELO ENGENHARIA ME; C NPJ/MF 
n.º 28.214.953/0001-71
Endereço: Passagem Amazonas Nº 31-A - JURUNAS, CEP: 66.040-040, BELÉM/PA
Telefone: (91) 99125-3550
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 807516

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022
Às 09:01 horas do dia 31 de maio de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.  BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
372649/2022, Pregão nº 017/2022.
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63.
Valor Global: R$ 3.720.000,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 807187
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022-HEMOPA
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMO-
PA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Servi-
ços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Subestação de Energia Elé-
trica, instalada no Edifício Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2022


